
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 162 del 18/12/2015
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 30 novembre 2015, n. 2143
 
Variazione al Bilancio di previsione 2015 ai sensi dell’art. 42 della L.R. n. 28/2001 e s.m.i. e L.R. n.
53/2014 - Iscrizione somma relativa alla quota di contributo 5 per mille per l’anno 2013.
 
 
 
L’Assessore al Welfare, Arch. Salvatore Negro, sulla base dell’istruttoria espletata dalla Dirigente della
Sezione Programmazione Sociale e Integrazione Sociosanitaria, come confermata dal Direttore del
Dipartimento Promozione della Salute, del Benessere sociale e dello Sport per tutti, riferisce quanta
segue.
 
PREMESSO CHE:
Con la legge regionale n. 20 del 31 dicembre 2010 è stato istituito apposito capitolo nella parte entrata e
apposito capitolo nella parte spesa per iscrivere nel bilancio regionale le quote del fondi raccolti con il 5
per mille IRPEF devolute in favore della Regione Puglia.
In sede di istituzione del nuovo capitolo 785012 - UPB 5.2.1 è stata iscritta esclusivamente la somma di
Euro 12. 368,60 relativa al 5 per mille IRPEF 2007;
Successivamente con Del. G.R. n. 682 del 12.04.2011 si è provveduto alla inscrizione della quota
relativa al 5 per mille IRPEF 2008;
Successivamente con Del. G.R. n. 1128 del 26 maggio 2015 si è proceduto ad apportare una variazione
di bilancio in termini di competenza e cassa, ai sensi dell’art. 42 della l.r. n. 28/2001 e s.m.i., al Bilancio
di Previsione 2015 approvato con l.r. n. 53/2014, per un importo complessivo di Euro 20.837,01 iscritto
nella parte spesa al Cap. 785012 - UPB 5.2.1 per effetto della l.r. n. 20 /2010 al fine di introitare nel
bilancio regionale le quote annuali dei fondi raccolti per il 5 per mille IRPEF devolute dai contribuenti in
favore della Regione Puglia per le annualità 2010-2012;
con deliberazione di Giunta Regionale n. 1185 del 6 agosto 2015 la Giunta Regionale - nel prendere atto
della dotazione complessiva del Cap. 785012 - UPB 5.2.1 e in particolare delle somme iscritte in
Bilancio nel corso del corrente e.f. - ha approvato la formale istituzione del “Fondo Regionale derivante
dal versamento del 5 per mille alla Regione Puglia” di cui al suddetto capitolo, approvando
contestualmente i criteri genera e specifici per la concessione di contributi straordinari da parte delle
strutture dell’Assessorato al Welfare;
con nota prot. n. A00_146/0002876 del 10 ottobre 2015, si è provveduto a richiedere una correzione
della classificazione del Capitolo di Spesa 785012 come di seguito specificato:
 
 
 
CONSIDERATO CHE
con nota prot. n. 16941 del 29 ottobre 2015 il Servizio Bilancio e Ragioneria - Ufficio Entrate comunica

1



l’avvenuto accredito della quota del fondo del 5 per mille per l’annualità 2013, per Euro 5.106,98;
è necessario, pertanto, ai sensi dell’art. 42 della L.R. n. 28/2001 e s.m.i., in termini di competenza e
cassa, la seguente variazione al Bilancio di previsione per l’Anno 2015, approvato con legge regionale
n. 53/2014, per un import° complessivo di Euro 5.106,98 già introitati in entrata in canto sospeso al Cap.
6153300 come di seguito specificato:
 
 PARTE ENTRATA PARTE SPESA
 UPB 1.2.3 UPB 5.2.1
 Cap. 1021000 Cap. 785012
 + Euro 5.106,98 + Euro 5.106,98
 
Si precisa che per la parte spesa, il Cap. 785012 presenta la seguente classificazione d.lgs 118/2011:
Missione 12.Programma 4. Titolo 1. Macroaggregato 4. Livello IIl 1. Livello IV 2.
 
Tanto premesso e considerato, si rende necessario procedere alla iscrizione della quota di contributo 5
per mule - annualità 2013 complessivamente pari ad Euro 5.106,98, come dettagliato in narrativa, nel
Bilancio di Previsione per l’anno 2015, cosi come approvato con l.r. n. 53/2014, tenendo conto delle
specifiche finalizzazioni di legge.
 
Viene apportata, pertanto, ai sensi dell’art. 42 della L.R. n. 28/2001 e s.m.i., in termini di competenza e
cassa, la seguente variazione al Bilancio di previsione per l’Anno 2015, approvato con legge regionale
n. 53/2014, per un importo complessivo di Euro 5.106,98 già introitati in entrata in canto sospeso al Cap.
6153300 come di seguito specificato:
 
 PARTE ENTRATA PARTE SPESA
 UPB 1.2.3 UPB 5.2.1
 Cap. 1021000 Cap. 785012
 + € 5.106,98 + € 5.106,98
 
Si rinvia a successivi atti della dirigente del Servizio Programmazione Sociale e Integrazione
Sociosanitaria, per le rispettive competenze, per i necessari provvedimenti di impegno e di spesa, in
coerenza con le priorità sopra indicate, e nel rispetto dei vincoli del Patto di Stabilita interno e di quanto
stabilito dalla Giunta Regionale con i provvedimenti in materia.
 
COPERTURA FINANZIARIA ai sensi della L.R. n. 28/2001 e s.m.i
Viene apportata, ai sensi dell’art. 42 della L.R. n. 28/2001 e s.m.i., in termini di competenza e cassa, la
seguente variazione al bilancio di previsione per l’Anno 2015, approvato con legge regionale n. 53/2014
per l’iscrizione nel Bilancio di una somma complessiva di Euro 5.106,98 che interessa i seguenti
Capitoli:
 
 PARTE ENTRATA PARTE SP ESA
 UPB 1.2.3 UPB 5.2.1
 Cap. 1021000 Cap. 785012
 + € 5.106,98 + € 5.106,98
 
Si rinvia a successivi atti della dirigente del Servizio Programmazione Sociale e Integrazione
Sociosanitaria per le competenze spettanti, per i necessari provvedimenti di impegno e di spesa, in
coerenza con le priorità sopra indicate, e nel rispetto dei vincoli del Patto di Stabilita interno e di quanto
stabilito dalla Giunta Regionale provvedimenti in materia.

2



Il presente provvedimento è di competenza della Giunta Regionale ai sensi delle leggi costituzionali n.
1/1999 e n. 3/2001 nonché dell’art. 44 comma 1 e comma 4 lett. a) ed e) dello Statuto della Regione
Puglia (legge regionale n. 12 maggio 2004, n. 7).
 
L’Assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate propone alla Giunta
l’adozione del presente provvedimento.
 
LA GIUNTA
 
udita la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore;
viste le dichiarazioni poste in calce al presente provvedimento dal funzionario istruttore, dal Dirigente
della Sezione;
 
a voti unanimi espressi nei termini di legge:
 
DELIBERA
 
- di approvare quanto espresso in narrativa, che costituisce parte sostanziale del presente
provvedimento;
 
- di prendere atto delle somme assegnate dal Ministero della Salute, per il tramite della Tesoreria dello
Stato, a titolo di contributo per il “5 per mille IRPEF” per la annualità 2013 e complessivamente pari ad
Euro € 5.106,98;
 
- di approvare l’iscrizione della somma complessiva di € 5.106,98 e la conseguente variazione al
Bilancio di Previsione per l’anno 2015, cosi come descritta nella sezione “Copertura finanziaria” del
presente provvedimento, che qui si intende integralmente riportata;
 
- di demandare alla Dirigente del Servizio Programmazione Sociale e Integrazione Sociosanitaria, per le
rispettive competenze, i provvedimenti di impegno della spesa prevista e ogni altro adempimento
attuativo;
 
- di disporre, a cura della Segreteria della Giunta, la pubblicazione integrale del presente atto sul
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia, ai sensi dell’art. 6 della L.r. 13/1994.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott. Bernardo Notarangelo Dott. Michele Emiliano
 
_________________________

3


